
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 40433/2019 

Naše sp. zn.: 70371/2018 ŽPR/MAIN 

 
Vyřizuje: Ing. Martina Indrová 

Tel.: (+420) 583 388 227 

E-mail: martina.indrova@sumperk.cz 

Datum: 17. 4. 2019 

 

 

 

*MUSPX020AKDL* 

 
   

 

Dle rozdělovníku 

 

   

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

ve věci vydání stavebního povolení  

 

Žadatel: Povodí Moravy, s. p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, kterého zastupuje 

NDCon s. r. o., IČ: 64939511, Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1, podal dne 29.06.2018 u 

Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí žádost o stavebního povolení podle § 15 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na stavbu vodního díla:   

„Hučivá Desná, Anín – stabilizace koryta toku“, 

IDVT 10101461, Hučivá Desná, ČHP 4-10-01-0640. 

Stavba je umístěna na pozemcích: 

p. č. 549, 111/1, 550/2, 550/1, 557/17, 548/26, 70/2, 548/27, 70/6, 70/3, 27, 548/12, 9, 

3/2, 548/11, 3/5, 548/8, 3/1, 527/1, 548/1 a 3/4 v k. ú. Kouty nad Desnou,  

p. č. 1645/1, 1230/2, 1656/116, 1670/4 a 1636/2 v k. ú. Rejhotice,  

p. č. 369/2, 369/1, 348/3, 369/4, 307/1, 295, 288, 271 a 269/1 v k. ú. Přemyslov.  

Stručný technický popis stavby: 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty 

- SO.01: ř. km 0,000 - 1,170 (intravilán) 

-  SO.01.1: ř. km 0,000-0,205 (1. etapa) 

-  SO.01.2: ř. km 0,205-0,323 (2. etapa) 

-  SO.01.3: ř. km 0,323-0,620 (3. etapa) 

-  SO.01.4: ř. km 0,620-0,680 (4. etapa) 

-  SO.01.5: ř. km 0,680-0,850 (5. etapa) 

-  SO.01.6: ř. km 0,850-0,994 (6. etapa) 

-  SO.01.7: ř. km 0,994-1,170 (7. etapa) 

- SO.02: ř. km 1,170 - 2,070 (extravilán) 

-  SO.02.1: ř.km 1,490-2,020 (8. etapa) 

-  SO.02.2: ř.km 2,040 přehrážka (9. etapa) 

Budou provedeny kameno-betonové předpatky stávajících zdí pro zajištění jejich stability proti 

posunutí a podemílání.  

Bude provedeno několik opatření vedoucích ke koncentraci průtoku do středu koryta, zvýšení jeho 

variability umístěním kamenů o hmotnosti 1,5-3,0 t, velikost kamenů 1,2-1,8 m. Vlivem těchto 

opatření dojde k podpoře sedimentace podél pobřežních zdí, čímž budou betonové předpatky 

částečně překryty. 



 2|4 

Některé stávající skluzy (č. 2,3,7,9,10 a 14) budou doplněny o vývary se závěrným prahem, což 

povede ke vzniku tůní pod skluzy. Pod ostatními skluzy bude doplněna kamenná rovnanina se 

zdrsněním pro zpevnění dna a umožnění tlumení kinetické energie pod skluzem. 

Vlivem uvedeného umístění kamenů dojde k tvorbě drobných štěrkových lavic, drobných výmolů v 

okolí kamenů, vzniku tůněk a peřejí.  

Niveleta dna koryta bude na několika místech stabilizována příčnými stabilizačními objekty. 

Účelem objektů je stabilizovat niveletu dna v úsecích, kde dochází k výraznému zahlubování. 

Objekty budou realizované jako úseky se zpevněním dna kamennou rovnaninou. Po navrácení 

nivelety dna na původní úroveň by mělo dojít ke skrytí těchto konstrukcí. 

V rámci stavby budou opraveny veškeré stávající konstrukce. Zejména se jedná o očištění 

pobřežních zdí a opravu spárování. 

Přehrážka v ř.km 2,040 bude opravena. Bude opraveno spárování ze vzdušní strany a na koruně. 

Z návodní strany bude těsnící betonová vrstva sanována pomocí vysprávkové malty. Otvor pro 

převádění povodňových průtoků je z vnitřní strany výrazně poškozen. Zdivo otvoru bude opraveno 

tlakovou injektáží. 

Účastníci řízení dle § 27 odst.1 správního řádu: 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

K3 SPORT, s.r.o., I. P. Pavlova 738/116, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Obec Loučná nad Desnou, Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/4, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., jílová 6, 787 01 Šumperk  

ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk  

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst.2 správního řádu: 

Vlastníci pozemků:  

v k. ú. Kouty nad Desnou, parc. č. 557/17, 79/2, 548/16, 70/4, 548/15, 49/4, st. 17/1, 50, 

49/6, 70/1, 548/28, 49/5, 584, 106, 105, st. 25/1, 103/1, 103/2, st. 282, 102, 99, 81/1, 

81/2, 79/1, 79/3, 78/3, 583/2, 583/1, 592, 73/3, 73/4, 73/6, 73/5, 73/1, 70/5, 60/4, st. 

17/2, 49/2, 23, 543/51, 557/14, 111/2, 586, st. 144, 543/42, 39, 40, 548/7, 548/17, 60/2, 

67, 548/18, st. 130, 116, 49/3, 15, 49/7, 12, 548/14, 548/13, 21, 548/4, 7/3, 7/1, 3/7, 

548/10, 3/6, 548/9, st. 116, 

v k. ú. Rejhotice, parc. č. 1230/1, 1228, 1227/4, 1227/5, 1645/2, 1514/13, st. 247, 

1656/100, 1670/2, 1670/1, 1231/57, 1231/105, 117/1, 

v k. ú. Přemyslov, parc. č. 396/3, 348/2, 339/1, 338/3, 370, st. 72, 369/6 

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání 

neobsahovalo všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jeho doplnění v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a současně usnesením č. j.: MUSP 77316/2018 ze dne 

23.07.2018 vodoprávní řízení přerušil. Žádost byla doplněna dne 06.02.2019 a dne 11.04.2019.  

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, a jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 11 správního řádu, s působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) a odst. 2 stavebního zákona oznamuje ve smyslu § 47 

správního řádu, podle § 115 vodního zákona a podle § 112 odst. 1 stavebního zákona tímto 

všem dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení zahájení vodoprávního řízení ve výše 

uvedené věci. 



 3|4 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání 

a místního šetření. V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 

stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky, popřípadě důkazy do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným 

závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

 

Dle ust. § 114 odst. 1 stavebního řádu účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 

k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

Dle ust. § 114 odst 2 stavebního řádu k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 

územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

 

Ve lhůtě do 10 dnů ode dne obdržení tohoto přípisu žadatel doloží: 

• doklad o úhradě správního poplatku ve výši Kč 3.000,-- 

(adresa majitele účtu: Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, č. účtu: 

19-1905609309, kód banky: 0800, konst. Symbol: 0378, variabilní symbol: 8136114, 

specifický symbol: 7037118). 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Šumperk, odbor životního 

prostředí, úřední ve dnech pondělí a středa 8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00, v ostatní pracovní dny po 

telefonické domluvě, Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

  

Ing. Martina Indrová 

referent - oprávněná úřední osoba 

 

 

Vodoprávní úřad žáda Obecní úřad Loučná nad Desnou a MěÚ Šumperk o vyvěšení oznámení o 

zahájení řízení na úřední desce po dobu 15 dnů a též o zveřejnění písemnosti způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí stanovené lhůty žádáme o zaslání tohoto oznámení 

doplněného o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky odbotu životního prostředí MěÚ Šumperk. 

 

 

 

………..………………………………………..   ………..………………………………………..  

   Vyvěšeno dne/podpis a razítko      Sejmuto dne/podpis a razítko 



 4|4 

Rozdělovník: 

 

K vyvěšení 

Úřední deska MěÚ Šumperk 

Úřední deska Obecního úřadu Loučná nad Desnou 

Obdrží 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

 - zastoupený NDCon s. r. o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 

K3 SPORT, s.r.o., I. P. Pavlova 738/116, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Obec Loučná nad Desnou, Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/4, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., jílová 6, 787 01 Šumperk  

ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk  

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 

Dotčené orgány 

AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 

MěÚ Šumperk, orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

MěÚ Šumperk, orgán ochrany přírody 

 

  

Na vědomí 

Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14,  

709 00 Ostrava 9  

domo 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2019-04-17T13:29:04+0000
	Not specified




